EGGER  ANWENDUNGSTECHNISCHE EMPFEHLUNGEN
EUROSTRAND®
OSB 4 TOP
FORMline® DHF FORMline® DFFEUROSTRAND®
OSB 8000
EUROSTRAND®
OSB EN 300
UNSERE PARTNER ZUR

e-Mail: info@kaiser-elektro.de
Internet: www.kaiser-elektro.de
Typenbezeichnung Artikelnummer Anwendungsgebiet
Geräteverbindungsdose Art.-Nr. 9066-01 Für Plattendicken der Wandbeplankung von 7 bis 35 mm;
Art.-Nr. 9066-77 halogenfreie Ausführung
Geräteverbindungsdose für Art.-Nr. 9066-12 Für Klemmbefestigung in Massivholz ab 10 mm Dicke; nicht für
Klemmbefestigung Gipskartonplatten geeignet
Zugehörige Dichtfolie (A) Art.-Nr. 9060-41 (A) Abdichtung zwischen Dosenrand und z.B. Gipskartonplatte
Verbindungsstutzen (B) Art.-Nr. 9060-98 (B) Durchverdrahtung bei Kombination in Schutzart IP 3X winddicht
CEE-Gerätedose Art.-Nr. 9075-12 Für Plattendicken der Wandbeplankung von 12,5 bis 35 mm;
CEE Geräteeinsätze 16A
Gerätedose Art.-Nr. 9068-01 Für Plattendicken von 0,2 bis 35 mm
Verbindungsdose Art.-Nr. 9073-91 Für zwei Stromkreise durch Trennwand
Art.-Nr. 9073-77 Halogenfreie Ausführung
Brandschutz im Holztafelbau
Hohlwanddosen für Art.-Nr. 9063-01 Für Wände in Montage- oder Tafelbauart
Brandschutzwände Art.-Nr. 9064-01 (Hohlwände).
Art.-Nr. 9195-91 Brandschutztechnische Dämmschichten im Bereich
der Dosen dürfen auf 30 mm zusammengedrückt werden
(kein gegenüberliegender Einbau).
11
4
Dichtungsprofile
Trelleborg Baudichtungsprofile für den Holzbau werden aus EPDM-Zellgummi hergestellt. Laufende Untersuchungen
(z. B. Langzeit-Hausmodell inkl. Blower Door) bescheinigen EPDM Dichtungsprofilen eine sehr gute Gebrauchstauglich-
keit und eine Lebensdauer von mind. 40 Jahren.
Eigenschaften von EPDM:
■ Sehr gute Abdichtung gegen Luftströmungen, hohe Dichtungseffektivität (99 % geschlossene Zellen).
■ Sehr gute Alterungsbeständigkeit, temperaturbeständig von – 55 °C bis +100 °C.
■ Gute Druckverformungseigenschaften, hervorragende Oxydationsbeständigkeit.
■ Minimale Wasserabsorption (ca. 1% vom Trockeneigengewicht).
Wir stellen gerne eine CD-Rom mit Verwendungsbeispielen zur Verfügung. – Bitte anfordern!
Trelleborg Baudichtungen
Nilsson Export/Import GmbH
Hellweg 19
D-37688 Beverungen
Tel.: +49/5645/7493-70
Fax: +49/5645/7493-68
E-Mail: info@nilssongmbh.de
Anwendung
Schwellenabdichtung im Holzbau Typ ST mit Zulassung als „Schutz gegen aufsteigende Feuchtigkeit“
Anschluss von Wandelementen Typ LVD, Typ ST
Trittschallabdichtung für Wohnungstrenndecken Typ STG
Körperschallabdichtung z.B. für Terrassen, Balkone Typ CB
Fugenabdichtung beim Fenster-/Türeneinbau Typ D2
Klebematerialien für die Luftdichtung
Die SIGA Cover AG ist seit 15 Jahren Hersteller von Klebematerialien mit der Spezialisierung auf den Bereich der Luftdichtung
in Dach und Wand.
SIGA Cover AG
Industriestraße
CH-6105 Schachen
Tel.: +41/41/49969-00
Fax: +41/41/49969-01
e-Mail: sigacover@siga.ch
Internet: www.siga.ch
SIGA Sicrall einseitig klebendes Band Abklebung von Stoßfugen
mit Papierträger
SIGA Sicrall 150 einseitig klebendes Band Abklebung von Einblaslöchern
mit Papierträger
SIGA Rissan einseitig klebendes Band Abklebung von Durchdringungen
mit PE-Folienträger
SISA Primur Klebemasse Anschluss an Mauerwerk- und
Betonuntergründen

EGGER FORMline® DHF und EGGER EUROSTRAND® OSB geprüft und als sehr gut geeignet bewertet. Nachfolgend
einige Anwendungsvorschläge:
Produktname Typenbezeichnung sD-Wert Anwendungsgebiet
Ampacoll® BK 535 Butylkautschukband in 50 mm, Abdichtung von Durchdringungen im Innen-
80 mm und 120 mm Breite und Außenbereich, Stoßverklebungen und
Bauteilfugen mit Bewegungen
Ampacoll® XT Akrylklebeband in 60 mm, 75 mm, Luft- und winddichte Verklebung von Bahnen
100 mm und 150 mm Breite und Platten im Innen- und Außenbereich
Ampacoll® Primer 531 Voranstrich Primer für alle rauhen, fasrigen und porösen
Untergründe
SisalexTM 30 Rieselschutz sD-Wert = 0.04 m Rieselschutz in Zwischenböden und
Schiebeböden unter trockenen Schüttungen
SisalexTM 303 Dampfbremse sD-Wert = 4.4 m Luftdichtheitsschicht innen
SisalexTM 514 Dampfsperre sD-Wert = > 1800 m Dampfsperre innen
Ampatex® DB 2 Dampfbremse mit sD-Wert = 2 m Luftdichtheitsschicht innen
niedrigem sD-Wert
Ampack AG
Bautechnik
Seebleichestrasse 50
CH-9401 Rohrschach
Tel.: +41/71/85838-00
Fax: +41/71/85838-37
e-Mail: ampack@ampack.ch
Internet: www.ampack.ch
Büro Deutschland:
Ampack Bautechnik GmbH
Alte Biberacher Straße 5
D-88447 Warthausen
Tel.: +49/7351/1981-0
Fax: +49/7351/1981-50
e-mail: ampack@ampack.de
Internet: www.ampack.de
Büro Österreich:
Ampack Handels GmbH
Industriezentrum NÖ Süd
Strasse 2, Objekt M 06
2355 Wiener Neudorf
Tel.: +43/2236/46805
Fax: +43/2236/660257
e-Mail: ampack@ampack.at
Internet: www.ampack.at
14
4
Die selbstklebenden EISEDICHT®-Luftdichtungsmanschetten werden bei allen Durchdringungen durch die
Gebäudehülle den Anforderungen
• der DIN 4108 Teil 7
• der EnEV (Energieeinsparverordnung) und
• des Energiepasses 2006
gerecht.
Die europaweit patentierten EISEDICHT®-Luftdichtungsmanschetten wurden von namhaften Instituten mit besten
Ergebnissen getestet.
Artikelnummer Produktname Größe Anwendungsgebiet
0001 Selbstklebende Kabelmanschette 8 – 11 mm Abdichtung für NYM Kabel
D1 3x1,5 und 5x1,5
0021 Selbstklebende Rohrmanschette 15 – 22 mm Abdichtung für Kabel und Rohre
GD21
0022 Selbstklebende Rohrmanschette 28 – 35 mm Abdichtung für Rohre und Solarleitungen
GD22
0023 Selbstklebende Rohrmanschette 42 – 55 mm Abdichtung für Rohre und Solarleitungen
GD23
0003 Selbstklebende Doppelkabel- 2 x 8 – 11 mm Abdichtung für Doppeldurchbrüche
manschette DD3
0051 Selbstklebende Rohrmanschette 50 – 70 mm Abdichtung für Rohre und Solarleitungen
RGD50
0052 Selbstklebende Rohrmanschette 75 – 85 mm Abdichtung für Rohre
RGD75
0004 Selbstklebende Rohrmanschette 100 – 110 mm Abdichtung für Rohre
RGD100
0071 Selbstklebende Faltenmanschette 100 – 125 mm Abdichtung für Rohre bei Dachschrägen
FRGD100 bis 40° mit Klebestreifen
0072 Faltenmanschette 150 – 160 mm Abdichtung für Rohre bei Dachschrägen
FRGD 150 bis 40° mit Klebestreifen
Eisedicht